

平成23年度収支計算書  
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	23年度決算額	23年度予算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
基本財産運用益	534,885	295,750	239,135	
基本財産受取利息	534,885	55,750	479,135	
基本財産配当金		240,000	▲ 240,000	
特定資産運用益	3,122	30,000	▲ 26,878	
特定資産受取利息	3,122	0	3,122	
特定資産貸付利息	0	0	0	
友の会会費	1,242,500	900,000	342,500	
事業収益展覧会事業	14,324,858	27,050,000	▲ 12,725,142	
事業収益普及事業	6,093,869	4,400,000	1,693,869	
図録等販売収入	11,228,449	12,000,000	▲ 771,551	
画廊貸与収入	156,000	200,000	▲ 44,000	
受取寄附金	17,116,441	33,000,000	▲ 15,883,559	
愛の都市訪問	9,116,441	25,000,000	▲ 15,883,559	愛の都市訪問
その他寄付金	8,000,000	8,000,000	0	本社からの寄付金
収蔵品運用収入	1,121,224	500,000	621,224	
雑収益	592,203	600,000	▲ 7,797	
事業活動収入計	52,413,551	78,975,750	▲ 26,562,199	
2 事業活動支出				
事業費支出	50,312,073	76,954,412	▲ 26,642,339	
企画料	9,444,216	8,400,000	1,044,216	
美術品借用料	140,000	7,075,000	▲ 6,935,000	
設営費	1,371,615	3,500,000	▲ 2,128,385	
輸送費	1,850,657	2,500,000	▲ 649,343	
著作品料	184,500	200,000	▲ 15,500	
販売品仕入れ費	8,322,197	9,600,000	▲ 1,277,803	
臨時雇賃金	2,054,960	2,100,000	▲ 45,040	
表彰費	657,338	636,000	21,338	
助成費	9,116,441	25,000,000	▲ 15,883,559	愛の都市訪問として使用した寄付金
広報宣伝費	1,387,741	2,125,000	▲ 737,259	
会議費	42,270	240,000	▲ 197,730	
旅費交通費	853,482	1,120,000	▲ 266,518	
通信費	762,714	1,130,000	▲ 367,286	
減価償却費	1,126,777	1,127,712	▲ 935	
消耗品費	1,246,543	776,000	470,543	
修繕費	831,600	1,000,000	▲ 168,400	
印刷製本費	1,665,405	600,000	1,065,405	
光熱水料費	3,317,619	3,008,000	309,619	
賃借料	928,215	1,208,300	▲ 280,085	
保険料	589,842	650,000	▲ 60,158	
諸謝金	2,957,762	2,990,000	▲ 32,238	
租税公課	1,000	300,000	▲ 299,000	
支払い負担金	0	0	0	
委託費	921,782	556,400	365,382	
図書・研究費	51,261	100,000	▲ 48,739	
雑費	486,136	1,012,000	▲ 525,864	
管理費支出	2,001,823	2,245,300	▲ 243,477	
広報宣伝費	6,974	10,000		
会議費	180,390	300,000	▲ 119,610	
旅費交通費	206,540	600,000	▲ 393,460	
通信費	63,789	50,000	13,789	
減価償却費	0	0	0	
消耗品費	38,553	24,000	14,553	
修繕費	0	0	0	
印刷製本費	0	0	0	
光熱水料費	211,763	192,000	19,763	
賃借料	167,670	216,700	▲ 49,030	
保険料	0	0	0	
諸謝金	0	0	0	
租税公課	6,600	0	6,600	
支払負担金	150,000	350,000	▲ 200,000	
委託費	751,144	452,600	298,544	
図書・研究費	0	0	0	
雑費	218,400	50,000	168,400	
経常費用計	52,313,896	79,199,712	▲ 26,885,816	
評価損益等調整前当期経常増減額	99,655	▲ 223,962	323,617	
評価損益等	0	0	0	
当期経常増減額	99,655	▲ 223,962	323,617	
2 経常外増減の部			0	
(1) 経常外収益			0	
経常外収益計			0	
(2) 経常外費用			0	
経常外費用計			0	
当期経常外増減額			0	
他会計振替額			0	
当期一般正味財産増減額	99,655	▲ 223,962	323,617	
一般正味財産期首残高	104,830,661	106,245,461	▲ 1,414,800	
一般正味財産期末残高	104,930,316	106,021,499	▲ 1,091,183	
II 指定正味財産増減の部			0	
受取寄付金	25,688,555	0	25,688,555	
一般正味財産への振替額	▲ 9,116,441	0	▲ 9,116,441	
当期指定正味財産増減額	165,721,140		165,721,140	
指定正味財産期首残高	88,680,249	88,680,232	17	
指定正味財産期末残高	105,252,353	88,680,232	16,572,121	
III 正味財産期末残高	210,182,669	194,701,731	15,480,938	